13. Miinsterische Sozialrechtstagung

7. Dezember 2007

Veranstalter:

Westfalen
~

Miinsterische Sozialrechtsvereinicung e. V.

- Deutsche
Rentenversicherung
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Tagungsort:
Deutsche Miinsterische Sozialrechtsvereinigung e.V.
Rentenversicherung
Westfalen
13. Miinsterische Sozialrechtstagung
Gartenstrasse 194
48147 Miinster
Groller Sitzungssaal
»Die Gesundheitsreform 2007-
‘- , Risiken und
Tagungsbeitrag: € 130,- ’ . ¢ Gestaltungsmaoglichkeiten fiir
fiir Mitglieder: € 100,- MRl ., Kassen und Leistungserbringer*
fiir Studenten: € 40,- )
Anmeldung erbeten auf beiliegendem Formular bis zum = 7. Dezember 2007
26. November 2007.
Sie erhalten eine Rechnung.
Deutsche

Auf Wunsch werden Teilnahmebescheinigungen ausgestellt. Rentenversicherung

Die Veranstaltung umfasst insgesamt 8,5 Zeitstunden.
Westfalen

Geschiftsstelle: Institut fiir Arbeits- Sozial- und Wirtschaftsrecht
Abt. 11T
Prof. Dr. Heinz-Dietrich Steinmeyer
Universitétsstralie 14 - 16
48143 Miinster
Tel: 0251-83297 44
Fax: 0251-83298 97

E-Mail: anemrich@uni-muenster.de

Gartenstrasse 194
48147 Miinster
Grofler Sitzungssaal

Internet:

www.jura.uni-muenster.de/msv



10.00 Uhr

10.10 Uhr

10.40 Uhr

11.10 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

13.45 Uhr

»Die Gesundheitsreform 2007 — Risiken und Gestaltungsmoglichkeiten fiir Kassen und Leistungserbringer

Begriilung
Prof. Dr. Heinz-Dietrich Steinmeyer,
Westfilische Wilhelms-Universitdt Miinster

Einfiihrender Vortrag
Prof. Dr. Heinz-Dietrich Steinmeyer,
Westfdlische Wilhelms - Universitdt Miinster

Veridnderung der Kassenlandschaft

Der neue Spitzenverband Bund

der Krankenkassen

Rechtsanwalt Werner Nicolay, juristischer
Berater des Errichtungsbeauftragten fiir den
Spitzenverband, Dresden

Kaffeepause

Insolvenz und Haftung von Krankenkassen
Dr. Jiirgen Peter, Vorstand der
AOK Niedersachsen, Hannover

Diskussion der Vortrige Steinmeyer; Nicolay,
Peter

Mittagspause

Kassenarteniibergreifende Fusionen
Peter Kurt Josenhans,
Bereichsleiter der HKK Bremen

13. Miinsterische Sozialrechtstagung
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14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

16.00 Uhr

16.20 Uhr

16.50 Uhr

17.20 Uhr

18.00 Uhr

Neue Gestaltungsformen zwischen Sozialrecht
und Wettbewerbsrecht

Anwendung des Wettbewerbsrechts bei
Kassenfusionen

Ministerialdirigent Dr. Maximilian Gafner,
Bayerisches Staatsministerium fiir Arbeit und
Sozialordnung, Familie, Frauen und Gesundheit,
Miinchen

Die Neugestaltung der Einzelvertrige
Rechtsanwalt Joachim Schiitz, Justiziar und
Vorstandsmitglied des Deutschen
Hausirzteverbandes e. V., Koln

Diskussion der Vortrige Josenhans, Gafiner,
Schiitz,

Kaffeepause

Erweiterte Vertragskompetenzen der
Krankenkassen — Rechtliche
Rahmenbedingungen fiir Partnerschaften
mit Arzten und Krankenhiusern
Rechtsanwalt Dr. Peter Wigge, Rechtsanwilte
Wigge, Miinster

Neubestimmung des Verhiltnisses

von GKV zu PKV

Sybille Sahmer, stellvertretende Direktorin des
PKYV Verbandes, Koln

Diskussion der Vortrige Wigge,
Sahmer

Schlusswort

ABENDVERANSTALTUNG

18.30 Uhr Gemeinsames Abendessen
im Casino der Deutschen
Rentenversicherung Westfalen

Anmeldung zum Abendessen auf
beiliegendem Formular erbeten!!




